
低
所
得
の
子
育
て
世
帯
生

活
支
援
特
別
給
付
金

　
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
を
受

け
た
子
育
て
世
帯
に
対
し
、「
低
所
得
の
子
育

て
世
帯
支
援
特
別
給
付
金
」を
支
給
し
ま
す
。

対
象
者：
①
市
県
民
税
が
非
課
税
の
子
育
て
世

帯（
令
和
３
年
４
月
分
の
児
童
手
当
ま
た
は
特

別
児
童
扶
養
手
当
受
給
者
）②
対
象
児
童
の
養

育
者
で
令
和
３
年
度
分
の
住
民
税
均
等
割
り
が

非
課
税
の
方
ま
た
は
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス

感
染
症
の
影
響
を
受
け
て
収
入
が
減
少
し
た

方　

給
付
額：
対
象
児
童（
18
歳
以
下
）１
人
に

つ
き
５
万
円　

受
付
期
限：
令
和
４
年
２
月
28

日（
月
）

　
ま
た
、
支
給
決
定
し
た
方
に
対
し
、
本
市
独

自
の「
田
原
市
生
活
支
援
補
助
金
」と
し
て
た
ま

ぽ
ポ
イ
ン
ト
２
０
０
０
円
分
を
付
与
し
ま
す
。

※
詳
細
は
市
Ｈ
Ｐ
ま
た
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

▼
子
育
て
支
援
課　
☎
23‐３
５
１
３

寄
付

　

次
の
方
か
ら
ご
寄
付
を
い
た
だ
き
ま
し
た
。

ご
厚
意
に
感
謝
し
ま
す
。

▼
６
月
８
日
、
視
覚
障
害
者
団
体
さ
く
ら
ん
ぼ

様
か
ら
、
社
会
福
祉
の
た
め
、
金
８
万
円

▼
６
月
25
日
、
国
際
ソ
ロ
プ
チ
ミ
ス
ト
豊
橋
ポ
ー

ト
会
長 

志
賀
恵
子
様
か
ら
、
教
育
の
充
実
の

た
め
、
書
籍
18
冊

すごう法律事務所

SUGO  LAW  OFFICE

◦保険年金
内　容 対象 問い合わせ

母子家庭等医療費受
給者証の更新

７月下旬に更新手続きの案内を送付しました。通知
に記載の申請受付期間内に、更新してください。
現在の受給者証の有効期限：10月31日　申請場所：保
険年金課、赤羽根市民センター、渥美支所市民生活課

有効期限が10月31日の
母子家庭等医療費受給
者証をお持ちの方

保険年金課
☎23‐3514

暮らしの備忘録は、保険年金や税・子育てなどの情報で期
限があるものや更新が必要な内容などを掲載しています。
忘れないように確認しましょう！

◦子育て
内　容 対象 問い合わせ

児童扶養手当など
の現況届の提出

対象の方は、毎年、現況届を提出してください。
受付期限：8月31日（火）　受付場所：【田原・赤羽根】
子育て支援課【渥美】渥美支所市民生活課

児童扶養手当・愛知県遺
児手当・田原市遺児手当
を受給されている方

子育て支援課
☎23‐3513

◦税・使用料
内　容 対象 問い合わせ

国民健康保険税
納税通知書

7月に算定し決定した年税額を8月中旬、世帯主に通知
します。世帯主が他の健康保険に加入していても、家
族の中で国民健康保険の加入者がいれば、納税義務
者は世帯主になります。※詳細や、新型コロナウイルス
感染症に伴う減免については、市HPをご覧ください

国民健康保険加入者の
いる世帯の世帯主

保険年金課
☎23‐2149

個人事業税第１期分
８月中旬に対象者に県から納税通知書を送付しま
す。最寄りの金融機関、コンビニエンスストアなど
で納付してください。　納期限：8月31日（火）

県内で個人事業を営む
方のうち、課税対象にな
る方

東三河県税事務
所課税第一課
☎（0532）35‐6127

今月の納税・使用料
納期限：8月31日（火）
市県民税（2期）、後期高齢者医療保険税（2期）、国民健康保険税（3期）、介護保険料（3期）
納期限：8月25日（水）　水道料・下水道使用料金（6・7月分）
納期限：8月31日（火）　市営住宅（8月分）、保育料（8月分）

◀特別徴収や税率など

連
載
コ
ー
ナ
ー

お
で
か
け
情
報

み
ん
な
の
ひ
ろ
ば

た
は
ら
ス
ナ
ッ
プ

こ
こ
見
て
！
た
は
ら

お
し
ら
せ

広報たはら  令和3年8月│    │13

※市役所への郵送は【〒441-3492　住所不要】


